[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.12.2014

№ 120-р

ст. Раздольная

О проведении мероприятий по заблаговременному предупреждению возможного развития паводка на реках Раздольненского сельского поселения Кореновского района в зимнем периоде 2014-2015 годов

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 02 декабря 2014 года № 591-р «О проведении мероприятий по заблаговременному предупреждению возможного развития паводка на реках в Кореновском районе в зимний период 2014-2015 годов» и в целях качественной подготовки к реагированию на угрозы возникновения природных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением паводка на реках в зимний период 2014-2015 годов:

1. Для заблаговременного предупреждения о возможном развитии катастрофического паводка на реке Кирпили определить Расположение постов наблюдения за уровнем воды при неблагоприятных и опасных явлениях погоды в реках Раздольненского сельского поселения (приложение № 1).

1.1. оборудовать посты мерной рейкой с отметками, соответствующими уровням воды при неблагоприятных явлениях и опасных явлениях погоды;

1.3. во время неблагоприятных погодных условий и объявленных штормовых предупреждениях организовывать дежурство на постах наблюдения, оснащенных средствами связи и фонарем.

2. Назначить ответственным за работу поста и объезд территории сельского поселения в случае неблагоприятных погодных условий, директора муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Раздольненского сельского поселения Клеверова Александра Николаевича.

3. На время возникновения неблагоприятных погодных условий и объявления штормового предупреждения утвердить график дежурства наблюдателей за уровнем воды в реке Кирпили (приложение № 2).

4. На сходах граждан, через членов территориальных органов самоуправления довести до населения порядок действия при угрозе и возникновении опасных явлений с уточнением движения маршрутов в случае проведения эвакуационных мероприятий.

5. Уполномоченному по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Раздольненского сельского поселения Еригиной Зои Витальевне разработать инструкцию дежурного на постах наблюдения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 04.12.2014 № 120-р «О проведении мероприятий по заблаговременному предупреждению возможного развития паводка на реках Раздольненского сельского поселения Кореновского района в зимнем периоде 2014-2015 годов»

Проект подготовлен и внесен:

Инспектором по воинскому учету

и бронированию администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

З.В.Еригина

Проект согласован:

Начальником общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А.Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 04.12.2014 № 120-р

Расположение постов наблюдения за уровнем воды в реках

Раздольненского сельского поселения

	Номер поста
	Расположение поста

	1
	трубчатый переезд , № 34 между улицами Щорса и Советской

	2
	трубчатый переезд , № между улицами Садовая и Советской

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 04.12.2014 № 120-р

График

дежурства наблюдателей на посту наблюдения за уровнем воды в реке Кирпили Раздольненского сельского поселения

	Номер поста,

населенный пункт
	Время дежурства
	Ф.И.О.

ответственного за пост
	Контактные телефоны
	Дежурный автотранспорт

	Станица Раздольная трубчатый переезд , № 34 между улицами Щорса и Советской
трубчатый переезд , № между улицами Садовая и Советской
	постоянно
постоянно
	Гойкалов В.В.
Малимонов А.Г.
	89182959293
89181728970
	Гойкалов В.В.
Малимонов А.Г.

Глава
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н.Еригин